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Sonja Albrink (CD): 
Centrum-Demokraterne hilser industrimini- 

sterens lovforslag velkommen. Vi synes, at det 
er et godt initiativ, der her er taget til at fremme 
udviklingen inden for forskningen. Vi ved, at en 
stor del af den erhvervsrelevante forskning fin- 
der sted i hovedstadsområdet, ligesom er- 
hvervsvirksomhedernes forsknings- og udvik- 
lingsaktiviteter i overvejende grad er koncen- 
treret omkring hovedstadsområdet. 

Det er vigtigt for Danmarks erhvervsliv at 
have et godt forskningsgrundlag at bygge på. Vi 
står over for en meget stor konkurrence de næ- 
ste år, og det er vigtigt, at vi ikke sakker bagud 
på forskningsområdet. Som alle ved, er det 
dyrt, og det tager flere år at opbygge en forsk- 
ningspark. Det er jo også meningen, at denne 
forskerpark med tiden skal balancere økono- 
misk. Derfor er det vigtigt, at vi ikke opretter en 
masse af disse forskerparker og giver dem støt- 
te, men at vi i stedet blot har én eller måske et 
par stykker. 

Centrum-Demokraterne vil under udvalgs- 
behandlingen stille spørgsmål om, om vi måske 
skulle se på, om der er et par stykker mere, som 
burde have de samme betingelser som Forsker- 
byen Symbion. Men vi er som sagt glade for, at 
man kommunalt kan støtte disse projekter, og 
jeg skal slutte med at sige, at vi kan tilsige en 
positiv udvalgsbehandling. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg skal ligesom en række af de tidligere ord- 

førere sige, at der i og for sig ikke er noget i ve- 
jen med det konkrete lovforslag, men at det er 
nødvendigt at se på det i en bredere sammen- 
hæng, og det mener jeg vi må gøre under ud- 
valgsarbejdet. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Da vor ordfører ikke kan være til stede, skal 

jeg på Kristeligt Folkepartis vegne give tilslut- 
ning til lovforslaget og tilsige en hurtig og posi- 
tiv udvalgsbehandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Tak for de overvejende positive bemærknin- 

ger til lovforslaget. 
Jeg vil gerne bekræfte, at dette er et begræn- 

set lovforslag, som kun har ét formål, og det er 
at imødekomme Københavns Kommune og 
Københavns Amt, som et flertal i Folketinget 

sidste år pålagde os -  og også på egen opfor- 
dring -  ved at gøre noget særligt for hoved- 
stadsområdet. Derfor er dette begrænset til ho- 
vedstadsområdet; derfor er det med navns 
nævnelse hovedstadsområdet og dermed For- 
skerbyen Symbion, og derfor er det udformet 
på en sådan måde, at det ikke kan bruges andre 
steder. 

Jeg skal dog bemærke her, at der er nogle fri- 
kommmuner rundt omkring, som har tilladelse 
til at gøre det samme, som der her bliver givet 
tilladelse til vedrørende Forskerbyen Symbion, 
men der er altså ikke tale om, at dette forslag vil 
betyde, at vi kan begynde at give kommunale 
tilskud eller for den sags skyld kommunale lån. 
Jeg har forstået, at nogle gerne vil rejse det pro- 
blem under udvalgsbehandlingen. 

Jeg takker for, at denne del af forslaget, nem- 
lig den del, der vedrører selve Symbion, bliver 
positivt modtaget, men jeg må også sige, at jeg 
er helt enig med de fleste ordførere i, at diskus- 
sionen om eventuelle andre former for tilskud 
til forskerbyer bør ses i en helhed og derfor ikke 
bør tages op i forbindelse med dette spørgsmål, 
men i forbindelse med en helhedsdiskussion 
om tilskud til denne slags aktiviteter. 

(Kort bemærkning). 

Løvig Simonsen (S): 
Jeg vil gerne takke ministeren for tilkendegi- 

velsen af den skillelinie, der ligger, for den er jo 
os velbekendt. Det, jeg mest prøver at gøre mi- 
nisteren opmærksom på, er følgende: Der lig- 
ger forskellige signaler fra forskellige ministeri- 
er, når det drejer sig om forskerbyer, og det, jeg 
er interesseret i i dag, er at høre industriministe- 
rens mening om dette, altså om forskerbyer, 
hvor man giver kommunale tilskud. 

Jeg forstår godt, vi beskæftiger os med Kø- 
benhavns Forskerby Symbion, men det kan da 
ikke være ulogisk at forestille sig, at når man 
har en holdning til en forskerby af denne art, 
må man vel stort set have den samme holdning 
til forskerbyer i andre amter, andre områder, 
hvor man vil det samme. Derfor spørger jeg i 
dag: Hvad er industriministerens holdning? 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg er meget enig med hr. Løvig Simonsen. 

Jeg vil gerne præcisere hans spørgsmål lidt. 


